РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКОГО  РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2011 г.                                                                                                      №  39
х. Вяжа

	О внесении изменений в

постановление Администрации

Вяжинского сельского поселения

от 29.12.2010 №100

В целях уточнения Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Вяжинском сельском поселении на период до 2012 года, в соответствии со статьей 27 Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Вяжинского сельского поселения от 29.12.2010 №100 «Об утверждении Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Вяжинском сельском поселении до 2012 года» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вяжинского сельского поселения                            П.Н. Колузонов
Приложение

к постановлению

Администрации  Вяжинского сельского поселения
от 23.05.2011 № 39
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение №1 к постановлению Администрации Вяжинского сельского поселения от 29.12.2010 № 100 «Об утверждении Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Вяжинском сельском поселении до 2012 года»

1. В разделе III после абзаца:

«- соблюдение бюджетного законодательства при планировании и исполнении бюджета сельского поселения всеми участниками бюджетного процесса;»

дополнить абзацем следующего содержания:

«- соблюдение ограничений долговых обязательств в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации;».

2. В разделе VI:

1.) После абзаца:

«повышение мотивации руководителя органа местного самоуправления в отношении оптимизации предельной численности работников и сокращения бюджетных расходов на их деятельность;»

дополнить абзацами следующего содержания:

«- совершенствование системы управленческого учета в части расходов, осуществляемых программно-целевым методом, с учетом персонализации ответственности за качество финансового управления;

- персонализация ответственности заказчиков программ за качество финансового управления по итогам проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на основании мониторинга достижения запланированных непосредственных и конечных результатов муниципальных программ за отчетный финансовый период;

- оптимизация в муниципальном образовании «Вяжинское сельское поселение» соотношения численности муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы;

- проведение мониторинга соблюдения норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправлении;

- определение порядка выплаты материальной помощи муниципальным служащим;».

2.) После абзаца:

«инвентаризация объектов муниципальной собственности – внесение их
в реестр муниципального имущества Вяжинского сельского поселения»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«- завершение государственной регистрации права муниципальной собственности на земельные участки и объекты недвижимости (2011 год – 6 объектов, 2012 год – 17 объектов;».

3.) Абзац:

«работа по государственной регистрации права муниципальной собственности Вяжинского сельского поселения на объекты недвижимости» исключить.

4.) Дополнить абзацем следующего содержания:

«оптимизация сети муниципальных унитарных предприятий».

C:\Documents and Settings\1\Мои документы\ПОСТ. МАЙ 2011 г\пост. № 39.doc